

Wczoraj w Kościele PP. *Sakramentek*, odbywało się całodzienne Nabożeństwo, na cześć N. SAKRAMENTU, co rok we Czwartek poprzedzający Środę popielcową odprawiane.

Z woli Rządu zarządzoną została reparacja Kościoła parafjalnego Katolickiego w *Przedeczu* w Pcie Włocławskim. Przytem wybudowane będą przy tymże Kościele, Kaplica i Zakrystja, na co przeznaczoną jest summa rs. 1711 k. 48<sup>3/4</sup>. Parafja *Przedeczka* w Dekanacie Izbiickim liczy 1946 Parafjan.

Komisja Rząd: Pr: i Skarbu, podała do wiadomości osób trudniących się plantacją liści tytoniowych w kraju, iż Administracja Rządowa dochodów Skarbowych tabacznycych w Król: Polskiem, zakupi na r. 1850, liści tabacznycych, do Fabryki w *Sielcach* centnarów 10,000, w *Lublinie* cent: 7,500, w *Krosniewicach* cent: 5,500, w *Działoszynie* cent: 2,000, w *Snuwałkach* cent: 1,000. Razem cent: 26,000, czyli pudów 65,000.

Z Balu danego dnia 10go b. m. na korzyść Domu Starców i Kalek Parafji Ewangelicko - Augsburgskiej, wpłynęło za 573 biletów, rs. 573; z hojnych naddatków od dostojnych osób, rs. 94 k. 50; razem rs. 667 k. 50. Wydatki wyniosły rs. 86 k. 34; pozostało czystego dochodu rs. 581 k. 16; za który Rada Szczęśliwa rzeczonyego Instytutu składa imieniem cierpiących, Szanownej Publiczności jako i wszystkim Dobroczyncom, którzy czemkolwiek łaskawie przyczynić się raczyli, swoje najczulsze podziękowanie.

Scholastyka *Olszewska*, przeżywszy lat 60, przeniosła się do wieczności.

P. *Jan Hilkner*, po uzyskaniu konsensu i zapisaniu się do Zgromadzenia Kupieckiego, prowadzić będzie pod własną firmą handel żelaza i towarów Norymberskich w Warszawie. — Również uzyskała konsens do prowadzenia handlu towarami zagranicznymi w mieście tutejszem, Starozakonna Rywka Fajwłowa *Lipszitz*, i zapisaną została do Zgromadzenia Kupieckiego.

Wczoraj, jako w *Tłusty Czwartek*, konsumowanie *pączków* i *faworków* w Warszawie, doszło do punktu kulminacyjnego swojego. Korce mąki najprzedniejszej, beczki drożdży wyborowych, centnary masła i smalcu, oraz mnogie fasy i słoje powideł i konfitur, użyte zostały na utworzenie tysięcy kóp tych łakoci. Od rana szanowne Gosposie tutejsze, zajęte były tą ważną kwestją gospodarską. Wszystkie inne zatrudnienia, przed tym interesem pierwszej wagi ustąpić musiały. Tego dnia żaden mężczyzna, nieśmiał już oblicza swojego pokazać na horyzoncie izby, kuchni lub spiżarni, gdzie pączki i faworki przygotowywane były. Ku wieczorowi, w zebraiach większych i familijnych, po herbatce lub kawie, przy preferansie, tańcach, albo wóród

amatorskiego koncerciku, ukazały się piramidalne stopy *pączków*, a wszyscy wezwani do użytkowania z tych darów gospodarskich, *pełną gębą* oddawali pochwały, zgrabniutkim rączkom, co ciasto przyrządziły, konfiturkę lub powidełko w samym środku pączka ułokowały, albo co zdala od komina, aby się nie opalić, dyrgowały rękoma obracającami zręcznie naczyniem losy dnia tego obejmującym. Pączek aczkolwiek pulchny i lekki, jest rzeczą dosyć niestrawną, a raczej jeżeli przyjmie się za zasadę, że *nie masz rzeczy niestrawnych na świecie, tylko są złe żołądki*, posiłkiem na którego mniej trawiące epigastra zbyt łakomo porywać się niepowinny. Ale jest *modus in rebus*, i na przeknięcie większej ilości pączków są arcy skuteczne sposoby. Do tej liczby zaliczmy: *pącz i winko*. Wybór *pączu* do *pączków*, usprawiedliwia się źródłostwem; a co do wina, to, czy przy śniadaniu, przy obiedzie, kolacji albo podkurku, zawsze pożądanym jest dodatkiem. Wina więc i pączyku, niebrakło przy pączkach. Z kieliszczkiem w jednym ręku, a owym pulchnym owocem dziedziny bożka *Komusa*, w drugim, nie jeden wczoraj mile przepędził wieczór, zwłaszcza kiedy oczy jego mogły przytem zwracać się przyjemnie, ku pięknemu obliczuszporządzającej owe łakocie, albo ofiarującej mu takowe. W ówczas to przy *pączku* był i *kwiatek*. Ale nie tylko w obrębie ścian domostwa sporządzone pączki, *for* miały. Nie mało onychże, a może i drugą połowę, dostarczyły wzorowe Cukiernie tutejsze.

Przytoczona przez nas wiadomość o wprowadzeniu w modę *loterji fantowych* na wieczorach za granicą, przypomina nam że lat temu dwadzieścia kilka, odbyła się w jednym z znakomitych salonów w *Warszawie* arcy wesoła zabawa, którą nie jeden może pamiętać. Każdą z osób zaproszonych uprzedzono, iż musi przynieść z sobą fant opakowany, ale nie większej wartości, jak zł. 2. Po zebraniu się wszystkich gości, ponumerowano paki przyniesione przez Damy i mężczyzn, rozdano bilety, i zaczęto ciągnięcie loterji. W miarę jak los kogo obdarzał, otwierano paki, i do ręczano przedmioty. Ukazywanie się takowych, ogromny śmiech wzbudzało, były bowiem w liczbie innych, para żywych gołębi, bochenek chleba razowego, skaczące żabki, pudełek szczenie, skrzypce za 2 złp., blaszanka z szuwaxem, 2 tuziny obwarzanków, pączka pierników, i co długo w sekrecie ukryć się niemogło, żywy kogucik, który zaraz po północy zapiawszy, wydał inkognito.

(A. n.) Będąc Właścicielem dóbr *Drybusa* w pow: Łowickim, Gub: Warszawskiej położonych, zaprowadziłem u siebie maszynę Młocarnię przenośną, którą nabyłem w fabryce P. B. *Zakrzewskiego*, mającego



swój zakład przy ulicy Okopowej między rogatkami Wolskimi a Powązkowskiemi. Na takowej Młocarni przy sile jednej pary koni fornalskich, wymłacam dwie kopy oziminy, bez obciążenia koni. Machina młoci doskonała, nie się przy niej niepsuje i z takowej zupełnie jestem zadowolony. Przez wprowadzenie prostej konstrukcji w maszynierji do maneżu, niepotrzebuje żadnej szopy. Z tych przeto powodów, młocarnię przenośną sędzę mieć prawo polecić Szanownym Obywatelom Ziemi. — Antoni Stenglowski.

Wczoraj złożono w Redakcji Kurjera od W. S. zł. 3 gr. 10, na sztachety przed Kościołem PP. *Wizytek*. — Od B. zł. 5, dla kaleki w domu Elerta.

Onegdaj, *Kuszczyński* Władysław lat 11 liczący, ezerpiąc wodę z Wisły, wpadł w nią i utonął. (G.P.)

Wczoraj w Wielkim Teatrze po Operze *Alexander Stradella*, przywołani: J. Panna *Riwoli*, J. P. *Dobroski*, *Troszel*, *Matuszyński* i *Stolpe*.

Wkrótce w Teatrze Rozmaitości daną będzie nowa Komedja w 2ch aktach, z francuzkiego, pod tytułem: *Batamut*.

Zarządzoną została reparacja kilku zabudowań pocztowych, a mianowicie: na trakcie Brzesko-Litewskim, w *Mińsku*, *Zbuczynie* i *Międzyrzeczu*; na trakcie zaś Warszawsko-Kaliskim i Toruńskim, w *Sochaczewie*, *Plekkiej-Dąbrowie*, *Kutnie*, *Kłodawie*, *Kole*, *Turku*, *Cekowie*, *Brześciu-Kujawskim* i *Stużewie*. Na uskutecznienie tych robót, przeznaczoną została kosztorysem summa rs. 4006 k. 80<sup>1</sup>/<sub>2</sub>.

Z *Petersburga*. — N. PAN oświadczyć raczył Monarsze zadowolenie, Aseso: Koleg: *Małafiejew*, Urzędnikowi Starszemu do szczegół: zleceń przy Gubernatorze Cyw: Mińskim, i Rady hon: Hrabi *Tyszkiewiczowi*, Kuratorowi honorowemu Gimnazjum w *Mińsku*, za gorliwość i pracę w ułożeniu zbioru dawnych akt wydanych przez tymczasową Komisję, przy Komitecie statystycznym Mińskim.

*Anglja*. — Kanclerz skarbu 7go b. m. wniósł w izbie niższej, aby wyznaczono na r. b. 50,000 f. szt. jako wsparcie dla Irlandji. — Poseł hanowerski Hrabia *Kielmansegge*, wrócił do *Londynu*. — Członkami Parlamentu obrano: w *Leominster*, syna Pana Roberta *Peel*, a w *Portsmouth*, Sir Franciszka *Baring*, który musiał przedstawić się do powtórnego wyboru z przyczyny zanominowania go pierwszym Lordem admiralicii. — Admirał *Napier* odpłynął ze swoją eskadrą do Marokka, celem zniewolenia tamecznego Sułtana, aby dotrzymał warunków traktatu. Admirał oświadczył deputacji domów handlowych z *Gibraltaru*, że przedewszystkiem starać się będzie sposobem zgodnym załatwić spory z rządem marokamskim, i że Sułtan pewno udzieli zadosyć uczyńnienie. — W ostatnim kwartale niedobór w dochodach skarbu wynosił 796,000 f. szt. — Dom handlowy w *Londynie* otrzymał zawiadomienie o wypadku spowodowanym przez złoto *Kali-*

*fornji*. Statek *Amelja* odpłynął z *San Francisco* z transportem złota, celem nabycia jedwabiu w Chinach; na drodze, na Oceanie Spokojnym, trzech złoczyńcy zamordowali w nocy Sternika, Kapitana, Magazyniera i angielskiego podróżnego, poczem zabrali złoto i podzielili się niem z resztą osady. Niezadługo zasnęli zbrodniarze, osada postanowiła zabić ich i zwrócić statek prawym właścicielom. W samej rzeczy cieśla okrętowy toporem zrabął głowy morderców, a ich kadłuby wrzucono w morze; statek dostawiono Konsulowi ang: na jednej z wysp *Sandwichskich*. — Pułkownik *Sibthorp*, oznajmił w Izbie niższej 6go b. m., że przedstawi wniosek, aby niektóre pensje zmniejszono. Lord Jan *Russel* zapowiedział na 12 b. m. wniosek, aby zniesiono rotę przysięgi dla członków Parlamentu.

*Austrja*. — 10go b. m. spalono w *Wiedniu* umorzony z dawnej pożyczki obligacje w ilości nominalnej 5,000,000 zł. mon. kon. — 6go b. m. zawiął do *Tryestu* parostatek francuzki *Pluton*, przybywający z *Ankony*. — Gazeta wiedeńska ogłosiła raport szczegółowy Feldmarszałka Porucznika Hr: *Schlick*, datowany z *Boldokoe Baralia* 25go z. m., donoszący o obrotach jego korpusu w komitatach śpiżowskim (*Zips*) i ziemskim (*Zemlin*). Korzyści przez niego odniesione pod *Tarczą* i *Kereszturum*, były już poprzednio przez nas ogłoszone. 24go z. m. nastąpiło połączenie się Jenerała *Schlick* z korpusem Jenerała *Schulzig*. — Major Hrabia *Jerzy Lazar*, i Baron *Aloizy Wiedersperg*, za udział w rokoszu węgierskim, skazani zostali na utratę stopni oficerskich i śmierć przez powieszenie; zamieniono atoli tę karę na 10-letni areszt. — 11go bież: mies: puszczono w obieg nowe dowody centralne, z pożyczki 25-miljonowej w odcinkach po 1000, 500, 100 i 50 zł. mon: konw:; na żądanie będą także wydawane dowody po 25 i 10 zł. mon: konw: — Regularna co 2-dniowa żegluga parowa między *Wiedniem* a *Preszburgiem* rozpoczęła się 12go b. m. — Jenerał *Ranberg* wyruszył z *Pesztu* ku twierdzy *Komarno* (*Comorno*). — Xżę-Arcy-Biskup Pragski, zachorował niebezpiecznie. — Cesarz *Ferdynand* postanowił przedłużyć swój pobyt w *Pradze*. — Załoga w *Komarnie* (*Comorno*) tem rychlej będzie zmuszoną do poddania się, ponieważ doznaje niedostatku żywności. — Twierdza *Peterwardyn* ofiarowała poddanie się pod warunkami, których nieprzyjęto.

*Francja*. — Z okoliczności rozdania orderów legji honorowej, Prezydent ozdobił Pułkownika *Vaudrey* Krzyżem Komandorskim, Pułkownika *Bouffet Montauban* mianował urzędnikiem tegoż orderu; Panów: *Bacciochi*, *Laity* i *Bataille* Kawalerami. — Gdy na balu danym u Pana *Marrast*, Ludwik *Bonaparte* kazał donieść, iż nie będzie obecnym z powodu słabości zdrowia, Prezes Zgromadzenia Narod: pospieszył z odwiedzinami do pałacu *Elisée*. — Zgromadzenie Narodowe naradzało się 9go b. m. nad zaprowadzeniem nowych



podatków. — W *Paryżu* zawiązał się komitet wyborczy złożony z 30 członków, którzy obrali Prezesem Hrabiego *Mole*, zaś Wice-Prezesami Panów *Thiers* i *Berryer*; komitet liczy 5 Bonapartystów, i 25 legitymistów, lub stronników rejencji. — Bank francuzki ma teraz gotówką 158,847,615 fr. — Jenerałowi *Oudinot* miano ofiarować Ministerstwo wojny, lecz tenże nie chciał je przyjąć. — Prezydent Rzeczypospolitej 9go b. m. rozdał znowu Ordery legji honorowej na polu *Marsowem*. — 10go b. m. zaczął wychodzić nowy dziennik *Władza* (*Le Pouvoir*), będący organem Ministerstwa i Prezydenta, wydawany przez przyjaciela tegoż, Pana *Fialin de Persigny*. Gazeta *Liberté* uważa to pismo jako spojnik dyplomatyczny między przedmieściem Śgo GERMANA a pałacem *Elisée*. Spółpracownikami tego dziennika są: PP. *Liadières* b. Adjutant Króla *Ludwika Filipa*, *Boudonin* z organu *Guizota* »le Conservateur», tudzież *Dugabé* i *Lingay*, byli Sekretarze gabinetowi *Ludwika Filipa*. — Dziennik *Sporów* oświadcza, iż należy się wdzięczność Zgromadzeniu Narodowemu, iż uchwaliło blizkie swoje rozwiązanie się. — W gazecie *Assemblée* czytamy: Dowiadujemy się z wiarogodnego źródła, że mocarstwa postanowiły odbyć kongres w *Gacie*, w pobliżu PAPIEŻA. Kardynał *Dupont* 8go b. m. wyjechał do tej rezydencji. — W skutek polecenia Sędziego indagacyjnego, Pana *Dubarie*, w tych dniach został aresztowany znany *Vidocq*, w swoim mieszkaniu przy ulicy *St. Denis*, z przyczyny udowodnienia, że w procesie o rozwód między Xciem *Valencay* a tegoż małżonką, zdołał u Damy będącej z Xciem w stosunkach, wystąpić pod przybranem nazwiskiem Xdza *Grimoux* z parafji *Villedieux* pod *Chateauroux*, i wydostać ważne papiery Xcia. Przy tej okoliczności przekonano się, iż od dawna ścigany przez Policję niejaki *Bourgeois*, jest tym samym *Vidocq* mieniając się Plebanem *Grimoux*. — P. Eugenjusz *Ponjade* Konsul generalny francuzki, został przez Króla Sardyńskiego ozdobiony Ordrem Śgo MAURYCEGO i ŁAZARZA, za usługi wyświadczone Katolikom na wschodzie. — P. *Clément Thomas* ozdrowiał zupełnie z rany otrzymanej w pojedynku.

*Hiszpanja*. — Margrabia *Waldegamas* 31go z. m. wyjechał na poselstwo do *Berlina*. — 3go b. m. ogłoszono w *Madrycie*, że *Kabrera* w potyczce z Jenerałem *Ruiz* został 2-kroć raniony.

*Hollandja*. — Król na przedstawienie Ministerstwa, postanowił zmniejszenie armji.

*Niemcy*. — 10go b. m. wydano jeszcze buletyn o stanie zdrowia Arcy-Xcia Zawiadowcy. — Podług zapewnienia kawalera *Bunsen* w *Frankforcie n. M.*, Anglja nie dopuści, aby wznowiła się wojna między Danją a Niemcami. Kawaler *Bunsen* wracając do Londynu, przybył do *Berlina*.

*Włochy*. — W *Rzymie* z pewnością przewidują interwencję. 1500 Hiszpanów jako straż przednia Smio-

tysięcznego korpusu, miało wylądować w *Neapolitan*skim; prócz tego oczekują jeszcze 20,000 obcego wojska. Przed kilku dniami zawinęły do *Neapolu* statki hiszp: *Mazarredo* i *Volador*; układy o interwencję zachowane są w ścisłej tajemnicy. — Po wyjeździe Hrabiego *La Minerva*, sardyńskiego Sekretarza legacyjnego z *Rzymu*, pozostał już tylko w tej stolicy Konsul sardyński. — *Gaeta* otrzymała rozmaite przywileje, między innemi szkołę wojskową, uwolnienie od podatków; w miejsce Biskupa z pensją 2000 dukatów, Arcy-Biskupa z pensją 4000 dukatów; wszyscy Duchowni otrzymali podarunki, również urzędnicy i t. d.

*Rozmaitości*. — We *Francji* większa część prac polnych jest udziałem kobiet; kobiety pracują przy pługu i w winnicach; gdy tymczasem mężczyźni oddani handlowi i przemysłowi, przepędzają po kilka godzin dziennie w kawiarniach, których nie brak i po wsiach. Ztąd łatwo sobie wytłomaczyć, dla czego rolnictwo we *Francji* nie upadło, nawet śród wojen Napoleońskich. Być może, iż właśnie pobór ludności męskiej do wojska, zniewolił kobiety do pracy polnej. — Przed niejakim czasem znajdowało się w gazetach ang: doniesienie następujące: »Ktoby chciał kupić trzodę liczącą 140,000 sztuk, płodną i przynoszącą pewny zysk roczny, niechaj zgłosi się do Pana *Bedford*, Dziedzica w *Keswick*, w Hrabstwie *Cumberland*; nb. 1. trzoda pomieniona ma wolną paszę wszędzie; nb. 2. trzoda może także być sprzedaną częściowo w partjach większych.» Na to doniesienie zgłosili się handlarze bydląt ze wszystkich stron świata; P. *Bedford* pokazał im kilka ulów. — W *Irlandji* kilkunastu włościan udało się na polowanie; niezadługo spostrzegli stado kuropatw, włościanie otoczyli je i dali od razu ognia. Kilku włościan zostało ranionych; kuropatwy co do jednej uleciały. — Instytucja poczt w *Kalifornji* zostaje jeszcze w stanie patryarchalnym. Zwykle spisują korespondencje na czaszkach bawolich, lub na świstkach papieru, które zatykają na drążkach umocowanych w ziemi. Często przylepiają swoje listy na opuszczonych siedliskach. Pierwszy lepszy przechodzący czyta to, lub zabiera korespondencję do najbliższej stacji pocztowej w *Stanach Zjed.* W lecie upały na równinach bywają nieznośne, wieczorami znów rosa obfita z wilża ziemię jak najmocniejsza ulewa; dla tego mieszkańcy często chorują na febrę. — W *Londynie* znowu będzie zaprowadzona opera niemiecka, do której mają należeć *Pischek* i *Staudigl*. — Pomnazanie się wartości gruntów w *Anglji*, z każdym rokiem olbrzymie czyni postępy. Niektóre miejsca, co przed 50 laty ledwo przynosiły 3 funt: szt: rocznie od *akru* jako pastwisko, lub cegielnia, obecnie czyni 1000 do 2000 funt: szterl: rocznego dochodu. Jeśli progressja nie ustanie, *akr* gruntu w następnem pokoleniu miałby wartość 100 do 500,000 funt: szt:. — Słynny karzełek *Tom Thumb* występuje teraz w *Nowym Jorku* w dziełku umyślnie



dla niego napisaniem. — Norwegja dostarczyła znowu muzycznemu światu Artystę nazwiskiem *Tarje Aungundsen*, który ma rywalizować z *Ole Bulem*. — Zmarła w *Medyolanie* podeszała *Marchesa Busca*, zostawiła swojej rodzinie sumę 1 miljonów lirów, prócz różnych sprzętów. — Anglja wydaje rocznie na gazety 1 1/2 miliona funt: szterl: (100,000,000 złp.).

**PRZYJECHALI do WARSZAWY.**

Bobrowski Teofil Oby: z Gromadzie; X. Babiński Ant: Rano: z Płocka; Biesiekierski Marjan Ob: z Piołunowa; Barcicki Lud: Ob: z Rosaji; Busse Eugenia Oby: z Głuszynka; Dobiecki Eust: Oby: z Lopuzna; Gesner Edw: Kup: z Poznania; Gaśowski Spiry: Oby: z Piotrkowa; Kiel Konst: Oby: z Żelechowa; Koźmian And: Oby: z Piotrowic; Karczewski Józ: Oby: z Piotrkowa; Młokosiewicz Wład: Oby: z Dubna; Graczeński Edw: Ob: z Morawicy; Potapenko And: Ob: z Michałowa; Rajski Czesław Ob: z Lówicza; Rajzacher Konst: Oby: z Rawy; Rembowski Ant: Oby: z Piotrkowa; Słaski Stan: Oby: z Pojeziory; Zachorowski Patron z Kielc. (G. P.)

**DONIESIENIA.**

Z wielu rekomendowanych sztucznych zębów, największą dotąd wziętość mają w uczonym świecie, tak zwane *Zęby Osanore de Paris*. Przejawszy podczas pobytu swego w Paryżu, *najnowszy system tychże*, jako powszechnie chwalony, i zaspakajający wszelkie życzenia, przyrzadzam takowy na mniejszą i większą skalę i ceny. — Tyle poszukiwane *Łyżeczki zębowe*, które *czyszczą i konserwują zęby*, doskonalej niż szczotki i t. p., na nowo udoskonaliłem, i są na różne ceny. — *J. Marja Neuman*, uprzywił: Dentysta, Krako: Przedm: N° 426, wprost handlu Win Spiskiego.

**MASŁO** Litewskie świeże w faskach, jest do sprzedania, funt po zł. 1, pod Nrem 472 przy ulicy Senatorskiej, w pałacu Hrabów Zamojskich. Wiadomość u Rządcy.

Wyjeżdżając do Rossji, potrzebną jest **NIANKA**; życzącą przyjąć takowy obowiązek, zgłosić się zechce pod Nr 335 przy ulicy Nowe Miasto, na 2gie piętro od frontu, z warunkiem odesłania takowej napowrót do Warszawy. — Tamże jest do odstąpienia **LORAL**, oraz do sprzedania różne **MEBLE** i Sprzęty gospodarskie.

Właścicielka wsi Drybusa, w Gub: Warszawskiej w Pow: Łowickim, mila za Grodziskiem, mila od miasta Wiskitek, pół mi li od kolei Ruda Guzowska, ma **PAWI** par 4ry do sprzedania. *Róża Stenglewska.*

**MEYN** Deptak o 3ch kamieniach, z osobnem podwórzem, z Pompą, stajniami dla koni, wozowniami, mieszkaniem i wszelkimi wygodami, jest do wydzierżawienia od Sgo Jana r. b. Wiadomość powziąć można pod Nr 1082 przy ulicy Twardej.

Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania **FORTEPIAN** nowy, palisandrowy, z całą płytą. z celniej-szej Fabryki tutejszej, przy ulicy Długiej, wprost Arsenału Nr 574; widzieć go można codziennie od godziny 9 do 11 z rana, i po południu od 2 do 5, wyjąwszy świąt. Miejsce wskażą u Gospodarza tegoż domu.

Sto-kilkadziesiąt sążni **DRZEWA** sosnowego, w szczapach, suchego, jest do sprzedania razem lub częściowo, o 4ry mile od Warszawy, blisko szose. Blizsza wiadomość na Lesznie Nr 668, w prawej oficynie na 1m piętrze.

Pod firmą *Szyrokowa*, do handlu Towarów Rossyjskich, w Gościńnym Dworze, pod Nr 1, za Żelazną Bramą, nadszedł transport **JARZĄBRÓW** i **CIECWIERY** świeżych, które sprzedają się po znacznie niższych cenach.



**MEBLE** jesionowe, mało używane, a mianowicie: Kanapa, dwa Fotele, 6 Krzesel, i Stół z klapami, są do sprzedania za umiarkowaną cenę. Wiadomość w domu pod Nr 710 przy ulicy Leszno, na 2m piętrze, po prawej stronie.



Dnia 13 b. m. jadąc z *Krasińskiego* placu sankami, zgubiony został **PUGILARES**, w którym znajdowały się rozmaite *Wexle* i *Kwity*, oraz przeszło zł. 200. Znalazca raczy oddać pod Nr 794 lit: A, przy rogu ulic *Elektoralnej* i *Zimnej*, w Szynku *P. Heryngera*, zatrzymując sobie zawierającą w *pugilaracie* kwotę, i oprócz tego otrzyma wynagrodzenia *Złp. 50*.



Jest do sprzedania **30 WOLÓW** i **20 KRÓW** opasów z paszy letniej, na wywary, od 5 miesięcy wziętych, we wsi *Złotej* pod *Szkalbmierzem*. Jedzie się koleją żelazną do *Zawiercia*, a ztamtą na *Pilicę*, *Działoszyce*, do *Złotej*.

**UWIADOMIENIE z KRAKOWA.**

W dniu 20 Marca 1849 r. o godzinie 3ciej po południu, rozpocznie się w domu pod Nrem 86 przy ulicy *Grodzkiej* w *Krakowie*, za gotową srebrną monetę, dalsza sprzedaż przez *Publiczną licytację WIN WĘGIERSKICH STARYCH* w *BECZKACH* i *BUTELKACH*, ze znanego powszechnie *Handlu s. p. Marcina Soczyńskiego*, z których najdawniejsze są z roku 1779.



W dobrach *Drozdów*, dwie mile za *Lęczycą*, w *Powiecie Kaliskim*, *Gub: Warsz.*, znajduje się tysięcy sztuk **SZCZEPÓW**, w najlepszym gatunku, jako to: *Jablek*, *Gruszek*, *Sliwek*, *Moreli* i t. p., do sprzedania. Wiadomość powziąć można na miejscu, lub w *Warszawie* za *Żelazną bramą* pod Nr 963 na 1m piętrze, gdzie szklane drzwi. — Tamże jest **NASIENIE** *Koniczyny białej* i *czerwonej*, do sprzedania.

Na dobra, które w gruntu pszenne i dobre budynki obfitują, w najporządniejszym co do samego są w stanie gospodarstwa, a w odległości mil 3 od *Sandomierza* położone, w 1/2 atoli części swojej wartości, summami niewymagalnymi są obciążone, potrzeba *Pożyczki* na lat 5, zł. 50,000; posiadający podobny do ułokowania *Rapitał*, zechce bez użycia osoby 3ciej, swój adres w *Kantorze* *Informacyjnym J. Raczanowskiego*, w pałacu *Hr. Potockiego*, pod lit: *G. J. złożyć*.



**OGRODNIK** w wszystkich szczegółach ogrodniczych dostatecznie obeznan, po skończeniu nauki w mieście *Wrocławiu*, długoletnią praktyką tak w *ogrodzie Botanicznym*, jako i innych znacznych *3ch Ogrodach* w *Szląsku* i *Królestwie Polskim*, zupełnie doświadczony i chlubnymi świadectwami opatrzony, pragnie wejść w stosowne obowiązki od dnia *1go Kwietnia* r. b. Wiadomość powziąć można każdego czasu zarówno przez korespondencję, jak i osobiście, we wsi *Kościelcu* po za miastem *Rołem*, w *Pow: Konińskim*, w *Kancelarii Domijalnej*.

Dnia 14/26 b. m. o godzinie 3ej po południu, w domu Nro 112 przy ulicy *Piwniej*, odbędzie się licytacja, na sprzedaż różnych **MATERJAŁÓW** budowlanych.

Dziś rano ciepła stopni 2. Wczoraj w południe ciepła 1. Wysokość wody na *Wisle* stóp 5.

**TEATR ROZMAITOŚCI.** Dziś, *Uczciwy Człowiek*, — *Lekarz i Prawnik*.

**TEATR WIELKI.** Jutro, *Keem*.